
RtP!5trri t rljici[!' itluSl'ltA [0$v0' RtPl,S[( 0t to$Yl

ro*'uni t rtlrtm ' oPsllltA t.tRoStYl(' l'lutt'(lPALlit 0l Itflllll

Nr,taQew. 3
8r.5lrdna.--.-

REPUBLIKA T XOSOVES T REPUBLIKA KOSO!,O T REPUBLIC OF KOSOVO

KOI,IUNA E FEIIIZA.'T . OPSTINA UNOSSIAC T I}IIJNICIPALIT\' OF FERZIAJ

htf p://kk.rks-sol'.n etlferiza-i

ZYR;\- KAIIII'IETI I KltY[]i\Rl]'
KAi.'ClEl.Al{l.IA - K;lt}lNE'l' Cl{AD()N.\itit.l I ra
N,IAYOR'S OTFICE . CABINET

Tcl: 038/20{}-46t}02

Ii-nr ai I : info.fcriza,iij.il'ks-gov.n ef

Adrest: Rr."f)iishmor0t e Konrtrit" p.n.

Raporti (me komente) p\r ecurine e konsultimit publik per

KornizEn Afatmesme Buxhetore 2026-2028 tE mbaitur nga

KPF-ja dhe Kryesuesi i Kuztendit

Qershor 2025
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Hyri"

P€rgatitja e raportit €sht€ bere duke ubazsar n€ Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr.

04/2023 per Administratd te Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve,

komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me datEn 24.06.2025,Komiteti p€r Politike dhe Financa, bashk€ md

Kryesuesin e Kuvendit Xhavit Zariqi, kane mbajtur konsultimin publik per

Kornizdn Afatmesme Buxhetore 2026-2028.

Ne uebfaqe:

Njoftimi per mbajtjen e takimit publik eshte publikuar me 18.06.2025 ne uebfaqe te

komun€s ne vegz€n:

htlps:ffirizn_i.rks-gc)r.t1ct/iii-{:i)t'tietlf/uitioittls/2A25i06/N ja.l:li ini-5ltqip.1tdJ
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Njoftimi €shte publikuar edhe ne platform€n e konsultimeve publike:

Irt tps:/iltotr*iltirna t.rits-?,()7).rtc t/i,itti;(ion s t.l t.ythyt? CcttstL!fuilitttilD=42[i3'l

Draft-Ko rr.rtza Afatmesme Buxhetore, iu €shte dor d zuar fizikisht,

pjesemarr6sit te cilet ishin n€ konsultim publik, qe te kenE mundesi te

njihen me detajshem me dokumentin ne fjale.

Me 24.06.2025, eshte publikuar procesverbali per mbajtjen e konsultimit

publik, procesverbali eshte i publikuar ne kete vegez:

httTts:ffiriznj.rks-gou.rlet/ne7ps/korniza-nftftrrcstne-buxlrctore-disku.tolrcf -rne-

qyte tnre-erllrc-ngn-tu1o-loyesue sit-te-kuuendit-dhe-mtctarere-tc-lo,rrtrTif :per-

p oli tilc - dl rc-fi na n c a/
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N,IAYOR'S OIiFICE - CABINIiT

Tel: 038/20ti-46002
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Dokumenti ka qene n€ konsultim publik ne uebfaqen zyrtare t€ komun€s

dhe platformdn e konsultime publike, r.ga data18.06.2025 deri me

27.06.2025.

P6rmes form€s elektronike ne e-mailat e zyrtarcve pergiegjes nuk ka pasur

asnje kerkes€.

Tabelori me te dhEna t€ shkurtra:

24.06.2025

Metodat e
konsultimit

Data /
Kohezgjatja

Numri i
pjes€marresve

Numri i atyre qE

kanE dh€n€

komente, k€rkesa/
susierime

Numri i kerkesave
tE pranuara

1-Takirn i
clrejtperdrejte

rne qytetard

per Draft-
Korniza

FMT

3 13 1,6

0 0
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Afatmesme

Buxhetore

Eshte rnbajtur

1 konsultim
publik

1. ore ka

zgtratur ka

zgjatur

konsultimi

Totali i
pjes€marreseve:

FMT
3 13 1,6

Tota1i i qytetar6ve
q€ kan€ dh€n€
komente,
k€rkesy'sugjerime:

Totali i k€rkesave:

6

Shtojca-Tabela e detajuar me informatat pdr kdrkesat e dhdna, arsyetimet p€r

kerkesat e pranuara dhe t€ refizuara.

Nr. Kdrkesat /Sugjerimet
/ Komentet

Kush ka dh€ne

kerkese /
sugjerim p€r Draft
Korniz€n
Afatmesme

Buxhetore 2026-

2028

Statusi i

kerkesds

/sugjerimi i

pranuar ,

pjeserisht e

pranuar aPo

nuk eshte

pranuar

Arsyetirni (komentirni

p6r pranimin pjeserisht

dhe mos pranimit te
komenteve eshte

i detvrueshdm)

Draft-Ko rniza Afatmesme Buxhetore
1. - Pse truk po behet

rregullimi i parkut te gjelbert n€

r\dnarr Reka-Prelez i

lvluhtrxhen,e

Aprovuar pjes€risht
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kdt€ fshat, ku eshte parapard qd

te kete drunjd clekortaiv dhe

hapdsirat sportive dhe

rekreative per t€ gjitha
grupmoshat?

, -T'5 vendosen shenja l1e rrugen
"Syri i kaltert", sepse nuk asni6

shenje

- T€ b€het largin'ri i
nlbehrrinave u€ lagj€rt

"Graiclevci" nd fshatin Prelez i

Terlive

Muhamet Azen'ri Aprovuar pjes€risht

3. -T€ b€het rregullimi i rrjetit te
kanalizinrit nc lagjdrt timc, sepse

kemi problerlr nga futja e ujit n€

oborr.

Rasinr Qerkini- Ferizaj Aprovuar pjes6risht

4. -Td behet asfaltimi i rrug€ve

brenda per Lrrenda fshatit

Varosh

-T€ b€het hapja e kanalizimit nE

fshat k

-Te b€het ndriqimi publik n€ ato

lagje ku nuk €sht€

-Te b€het pdrmir€simi i

krrshteve nE shkoll€n fillore
"Visar Dodani" n€ Varosh

-Td behen trotuaret rrd disa lagje

te fshatit

-T€ behet rrje parking td xhanria

e fshatit
-Te behet p€rfshirja e fshatit

Varosh nE trafikun urban td

qvtetit

Visar Heda-Varosh Aprovuar pjes€risht

5. tletirl Syla Aprovuar Sl-rum€ shpejt do t€ behet

certifikimi i kryetareve te
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Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangjitur nE ket€ raport jan€ edhe k€to dokumente:

zA)

lagjeve urbane dhe

krvetar€ve td fshatrave te

Komun€s s€ Ferizaj.

-Te b€het certifikimi i

kryetareve te fshatrave

dhe zonarre urbane
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1. Njoftimin p€r mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e nenshkrimeve te qytetar€ve pjesemarrds n€ konsultimin

publik,

Raporti eshte pergatitur nga:

Shyhrete Topalli-Rexhepi
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